márc. 
17. 

t e rmino in precìictis prescr ip tas universas causas et dif-
ferent ias ra t ione et p re tex tu p r e t a x a t a r u m he red i t a tum 
siculicalium in prescr ip to molendino ac possessione Band 
et piscina in prescr ipt is hab i ta rum, nec non officii iudicis 
te r res t r i s p reno ta t i mo tas iuxta allegata p r ena r r a t a dicti 
G a s p a r Barchay legitimi p rocura to r i s diete domine So-
phie in causam at t rae te , vinculis et obl igaminibus sub pre-
missis manibus ipsorum a t t e s t an t ium seu a rb i t ro rum suo 
ord ine submisissent . P re fa tus insuper Gaspa r Barchay 
subiecit , q u o m o d o ipse in dieta feria quar ta medii Quad-
ragesime in persona diete domine Sophie in causam at-
t rae te simul cum prescr ip t is arbi t r is in facie preal legate 
possessionis H a w a d t h e w c o m p a r e n d o et premissa suo 
m o d o exequi p r o m p t u s fuisset et para tus , dictus vero Bla-
sius Theel illue non venisset , neque misisset se in pre-
asser t is vinculis et obl igaminibus convinci et aggravari 
pe rmi t t endo , ipso e t iam Biasio Theel actore ipsam suam 
non comparen t i am minime abnegando. Quibus sic habit is 
pa r t ibusque predict is nullo ampliori documento eorum 
allegata comprobandis , sed e isdem per nos in premissis 
iudicium iust i t ieque complemen tum elargiri postulant ibus , 
ve rum licet premissa quer imonia annota t i actoris ra t ione 
et p re tex tu piscine prescr ip te cont ra et adversus preliba-
t am dominam Sophiam m o d o premisso nobis porrec ta ex-
stitisse, idemque Blasius Theel actor ex premissis fassioni-
bus et allegationibus an t e fa to rum arb i t rorum par t ium 
cont ra eandem dominam Sophiam in causam a t t r ac t am 
in preinser t is vinculis et obligaminibus, ex eoque in 
quinquagin ta f lorenis auri inter nos ac p re fa tos a rb i t ros 
pa r t ium et d ic tam dominam Sophiam equali ter dividendis, 
ac insuper in amissione p r e t ac t a rum universa rum heredi-
t a t u m sua rum in dicto molendino ac possessione Band et 
piscina in prescr ipt is hab i ta rum, nec non dicti officii iudicis 
ter res t r is ut i preasser i tur de genere Meggyes et linea 
Meggyes voci tat i convinci et aggravari , eedemque he re -
di ta tes siculicales et of f ic ium iudicis ter res t r is e idem do-
mine Sophie relinqui et adiudicari debere nobis ac pre-
fat is pot ioribus, senior ibusque et iuratis siculis nob i scum 
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in iudicio et examine present is cause exis tent ibus ad-
inveniebatur seriose: p rop te r quod nos p r e f a t u m Blasium 
Theel ac torem pro premissa sua indebi ta et minus licita 
acquisi t ione ra t ionibusque ex premissis cont ra d ic tam do-
minam Sophiam in causam a t t r ac t am in dictis qu inqua-
ginta f lorenis auri m o d o quo supra inter nos ac p re f a to s 
arbi t ros par t ium et eandem dominam Sophiam equal i ter 
dividendis, nec non e t iam in amissione p r e t a x a t a r u m uni-
versa rum hered i t a tum siculicalium ipsius actoris molen-
dino ac possessione Band et piscina in iamfat is hab i t a rum 
convictum et aggrava tum fore, ea sdemque heredi ta tes et 
off ic ium iudicis te r res t r i s an ted ic tum eidem domine So-
phie decernentes et re l inquentes tenendas , poss idendas 
par i ter et habendum. In cuius rei t e s t imonium presen tes 
l i t teras nos t ras privilegiales pendent i s et autent ic i sigilli 
nostr i munimine robora tas duximus concedendas com-
muni iustitia suadente . D a t u m in dicto oppido Zekel-
wasarhel , feria tert ia proxima post dominicam Letare , 
anno Domini Millesimo quingentes imo primo. 

1501.-
roárc. 

23. 

Magyi Pál alországbíró és erdélyi alvajda magyarok-
kal s előkelőbb székelyekkel törvényszékei ülvén, szent-
annai Tóth Miklóst, a feleségét Szentgyörgyi Annát s 
fiát Jánost, akik sár di Bicsak Lörincné Bolyai Margit és 
pethlendi Czompó Barnabásné Bolyai Potenciána két 
lörincfalvi lófősége közül az egyiket elfoglalták, a vele 
járó „dézmásbiróság" jövedelmeit élik s tisztségeit ké-
nyök-kedvök szerint másoknak osztogatják, a székelyek 
szokásjoga s a tanuk vallomása alapján együtt százötven 
márka birságon marasztja s az ítéletet felülvizsgálás és 
végleges eldöntés céljából a király eleibe terjeszti. 

Eredetije papíron, záró zöld pecsét nyomaival, a gróf Teleki-cs. 
marosvásárhelyi lt., Tancsi Földváry-iratok LX. 21. — Atirata Geréb 
Péter nádor 1502. márc. 2-iki oklevelében ugyanott, Tancsi Földváry-
iratok LXXVIII. 3/b. 

1502. jan. 24. Medgyes. 

febr. 
25. 

febr. 
25. 
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Egykorú följegyzés az oklevél hálán: 1. 5. 0. 2. feria sexta post 
Mathie pro dominabus Margaretha cum wayvode et Potentiana cum 
Colosmonostra Barnabas Czombo (igy!) de Petth(l)end. Prorogata est 
ad feriam secundam cum expensis. 

1502. feria sexta proxima post festum beati Mathie apostoli 
pro dominabus Margaretha cum wayvode Transsilvani, pro Poten-
tiana cum Colosmonostra Barnabas Czompo de Pethlend. Quia 
iudicium intrascriptum iuxta morem et consuetudinem siculorum 
partium Transsilvanarum recto, vero et iusto modo factum et cele-
bratum exstitisset, excepto hoc, quod quia Nicolaus Thot obicit 
(így!), quod dum wayvoda Transsilvanus in sede sua iudiciaria 
sedendo causas regnicolarum discutere habet, tunc onera sive birsagia 
iudiciorum ad quinquaginta marcas se extendi deberent, dum autem 
vicewayvoda causas regnicolarum sede sua iudiciaria discuterei, tunc 
iudicia non amplius nisi in mediam partem, hoc est ad XXV marcas 
computari deberent: propter quod conclusum est in iudicio, ut super 
hoc fiat inquisitio atque attestatio siculorum sedis Marcs et causa 
remittatur. 

Item Nicolaus Thot de Zenthanna pro se personaliter et pro 
domina Anna consorte et Johanne filio suis cum Colosmonostra 
comparuit. 

Ugyancsak az oklevél hátán: Daczó László 1627. 6. 10-bris. 

Serenissimo principi domino Wladis lao dei gratia regi 
Hungarie , Bohemie etc. domino meo natural i ter granosis-
simo Paulus de Magh viceiudex curie vest re serenitat is , 
v i cewayvodaque Transs i lvanus etc. pe rpe tuam f idel i ta tem 
cum p rompt i tud ine famulatus . Ves t r a noveri t serenitas . 
quod cum nos una cum nonnull is ha rum par t ium Trans-
s i lvanarum nobil ibus a tque pot ior ibus siculis feria sexta 
proxima pos t f es tum beati Pauli primi heremi te novi ter 
p re te r i tum pro fac iendo modera t ivo iudicio causant ibus 
hic in oppido Zeke lwasarhe l const i tut i fuissemus, ac 
ra t ione et p re tex tu occupat ionis officii pr imipulatus de 
genere Hal fo lm 1 ) et linea Pe ther pendent i s a tque here-
d i ta tum siculicalium ad ipsum pr imipula tum spec tan t ium 
in possessione Lewrynczfa lwa vocata. in sede Maros 
existent i hab i t a rum in q u a d a m causa inter nobiles domi-
nas M a r g a r e t h a m Laurent i i Bychak de Sard et Potent ia-